[image: 国徽1024]重庆市沙坪坝区人力资源和社会保障局行政规范性文件

沙坪坝区人力资源和社会保障局
关于印发《市级民办职业培训机构在沙坪坝区设立分教学点备案的管理办法》的通知
沙人社发〔2020〕137号

各民办职业培训机构：
现将《市级民办职业培训机构在沙坪坝区设立分教学点备案的管理办法》印发给你们，请遵照执行。

沙坪坝区人力资源和社会保障局
2020年5月19日

[bookmark: _GoBack]市级民办职业培训机构在沙坪坝区设立分教学点备案的管理办法

第一章  总  则

[bookmark: _Hlk38445768][bookmark: _Hlk37415982]第一条  为加强民办职业培训机构的管理和服务，进一步规范市级民办职业培训机构在沙坪坝设立分教学点的备案机制。根据《重庆市民办非学历教育培训机构管理暂行办法》（重庆市人民政府令第 281号）、《重庆市民办职业培训机构管理办法》（渝人社〔2017〕331号）等文件精神，结合沙坪坝区实际情况，特制定本办法。
第二条  本办法适用于市级民办职业培训机构在沙坪坝区设立分教学点，开展职业培训的备案管理。
第三条  区人力社保局负责对市级民办职业培训机构在辖区设立分教学点的备案管理工作，对备案的分教学点开展政府补贴性职业技能培训活动进行管理、监督和服务。

第二章  备案的条件

[bookmark: _Hlk36491146]第四条  申请在沙坪坝区设立分教学点的市级民办职业培训机构，需满足以下基本条件：
（一）纳入《重庆市民办职业培训机构目录》（重庆市人力社保局发布）的市级民办职业培训机构。
（二）近三年年度检查评估工作年检合格，无违规违纪记录。
（三）不少于2名专职工作人员负责在沙坪坝区的职业培训工作。
（四）在沙坪坝区拥有经消防部门备案合格的开展职业培训的独立场地，且符合职业工种培训需要，能满足学员正常实训要求。
（五）近三年开展的职业培训活动口碑良好，无舆情投诉。
（六）有开展职业培训活动的能力和基础，年均培训合格人数应达到一定数量（不少于沙坪坝区民办职业培训机构当年开展职业培训人数的均值），培训合格率达到80%。
（七）年培育的技能人才数量占培训总数的32%以上。
[bookmark: _Hlk36492118]第五条  申请在沙坪坝区开展职业培训的市级民办职业培训机构，还应具备以下条件之一。
（一）助力沙坪坝区职业培训工作，对区域经济建设有较大贡献。
[bookmark: _Hlk36491698][bookmark: _Hlk39928324]（二）拟在沙坪坝区设立分教学点的市级民办职业培训机构，开展的职业工种需适应沙坪坝区经济建设需要，符合产业发展需求，达到行业领先水平，能弥补沙坪坝区新职业工种和传统工艺培训项目中的不足，并在全市中具有引领示范效应。

第三章  备案的程序

第六条  设立分教学点的备案程序
（一）向区人力社保局提交以下资料：
1.办学许可证原件及复印件；
2.备案申请书（推荐函），需市级或属地人力社保部门加盖鲜章（包含第四条的相关内容）；
3.1000-2000字的培训计划书（包含本办法第五条相关内容、在沙坪坝区备案的必要性和现有优势、办学计划目标、办学师资等）；
4.近三年年检合格资料；
5.培训场地相关资料（包括房屋租赁/买卖合同复印件、消防安全相关资料）。
（二）资格评估
 区人力社保局对提交的资料审查并进行实地考察评估。评估合格的，纳入沙坪坝区民办职业培训机构备案名录库。
（三）核定存款保障金
按照《关于印发重庆市民办职业培训机构设置标准的通知》（渝人社〔2014〕415号）第五条“培训机构应有稳定的办学经费来源。为确保培训机构开办初期的正常运转，举办者提供的初期办学经费，申请区县（自治县）人力社保部门审批的培训机构应不少于30万元，申请市人力社保部门审批的培训机构应不少于50万元。”拟在沙坪坝区设立分教学点的市级民办职业培训机构应提供相应资料。
（四）确认与系统登记
备案存款保障金经核定后，区人力社保局将申请备案的民办职业培训机构纳入“重庆市职业培训信息管理平台”沙坪坝区备案登记。

第四章  退出机制

第七条  备案的民办职业培训机构可通过提交书面申请书解除在沙坪坝区开展职业培训活动的备案。
第八条  有以下情形之一的，区人力社保局将取消备案机构在沙坪坝区开展职业培训的资格。
（一）违反沙坪坝区职业培训工作管理要求。
（二）组织实施职业培训过程中，因不正确履行职业培训活动，造成信访、投诉、舆情事件。
（三）其他不宜继续开展职业培训的情况。
第九条  退出备案的民办职业培训机构按程序退回存款保证金。

第五章  附  则

第十条  在沙坪坝区备案设立分教学点的民办职业培训机构的其他管理事宜参照《沙坪坝区民办职业培训机构管理实施细则》（沙人社发〔2015〕163号）执行。
第十一条  技工院校、高职院校在沙坪坝区开展职业培训活动参照本办法执行。
第十二条  本办法由沙坪坝区人力社保局负责解释。
第十三条  本办法自印发之日起30日后施行。
  - 6 -

 重庆市沙坪坝区人力资源和社会保障局发布

image1.png